non fuerit tertius, qui consentit, nec habet dominium in bonis donatis, tunc enim dicitur institutor, qui disponit, non vero qui consensum præstitit, deditque, *L. si pater §. ult. ff. manumiss. vindict. Bart. in L. ult. Cod. de pact. Tiracq. ubi supra num. 350. Barb. in L. quæ dotis 34. n. 18. & 22. ff. solut. matr. Mier. de maiorat. p. 1. q. 23. n. 80. Molin. de primog. lib. 4. cap. 3. num. 23. & 24. Noguero. alleg. 19. numer. 73. cum pluribus Salgad. d. cap. 16. 2. p. n. n. 88. & 89. De qua re, & de intellectu, vide Xuar. in L. quoniam in prioribus Cod. inoffic. testam. ampl. 10. n. 69. Mier. de maior. 4. p. q. 23. num. 253. Flores in add. ad Gam. dec. 218.*

38 Et etiam dicuntur institutores, quanvis maioratus sit factus à Commissario, ut potest fieri, post *Bart. in L. Theopompus num. 7. ff. de dote prælegata, Surd. conf. 380. num. 9. Anton. Gabr. commun. de regul. jur. conclus. 3. n. 84. Simon. de Pretis de interpretat. ultimar. volunt. lib. 1. dubit. 2. solut. 5. num. 23. Mier. de maiorat. 1. p. q. 44. num. 108. Castill. tom. 6. contr. cap. 182. num. 9. & 10. Paz de tenet. cap. 34. num. 76. Carp. de executoribus ult. vol. cap. 17. lib. 2. ubi etiam, an maioratus in voluntate, arbitrium, electionem, consilium, & declarationem commissarii conferri valeat, & cap. 18. An assignatio rerum in quibus maioratus solvatur, vel instituatur commissario mandari possit, vel filio mandanda sit.*

39 Et quando in aliquo possessore incipit præscriptio bonorum liberorum ad maioratum constituendum, tunc iste possessor dicitur institutor, *Noguero. alleg. 28. numer. 12. ibi: Debet judicari, ut illius fundator, & alleg. 19. n. 63. 65. & 69. ubi allegat Flores ad Gam. dec. 218. aliàs 219. præcipue n. 4. versic. & si dicebat.* Et ita vidi iudicatum, & etiam quod institutor reputatur in parte, ille qui aliqua bona reliquit ad maioratum, vel illi maioratui annexavit, seu agregavit in bonis aggregatis, & si concessio Regia facta fuerit ad maioratum, reputatur institutor primus acquirens, ut probat *Castill. lib. 5. contr. cap. 93. n. 25. Decian. conf. 21. num. 6. Bald. Castrenf. in L. cum ita §. in fideicommissio ff. leg. Jacob. Gallo conf. 20. n. 9.*

40 Non vero si aggregare teneatur, seu unire res alii maioratui, quia tunc non dicitur institutor, quia non potest apponere novas leges, seu conditiones contrarias, aut repugnantem, sed sequi debet vocationes, aut conditiones maioratus antiqui, cui aggregare tenetur, & si eas apponat, non dicitur institutor, nec per illas regulatur successio, sed rejicienda veniunt, ut cum multis *juribus, & Lege Castel. ex Bart. Angel. Hojeda, Gonzal.*